
     
ISTITUTO MUSICALE VINCENZO BELLINI 

CATANIA 
 

Istituto Superiore di Studi Musicali 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
 

N. 2 DEL 27 FEBBRAIO 2018 
 

 
 
Oggetto: Approvazione Piano Anticorruzione e Trasparenza. 
 
 
 

Il Consiglio di amministrazione si è riunito presso la Sala Sangiorgi dell’Istituto il 
Mercoledì 27 Febbraio 2019 alle ore 16:30. 
 

Il Presidente, Prof.ssa Graziella Seminara, presiede la seduta. 
 
Sono presenti i Consiglieri: Dott. Angelo Bonaccorso, Prof. Carmelo Crinò, Prof. 

Carmelo Giudice. 
 
Sono presenti i Consiglieri: Dott. Matteo Bonfiglio, Avv. Gianfranco Todaro. 
 

 Il Direttore amministrativo, Rag. Sebastiano Blancato, partecipa alla seduta con voto 
consultivo e assume le funzioni di Segretario verbalizzante. 
 
La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it  all’Albo  
dell’Istituto in data 7 Marzo 2019. 
 
 
 
 
 
 

                 
ISTITUTO MUSICALE VINCENZO BELLINI 

CATANIA 
 
 
 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

ISTITUTO MUSICALE VINCENZO BELLINI 
CATANIA 

 
Istituto Superiore di Studi Musicali 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

N. 29/2021 DEL 20/07/2021 
 

 
 
Oggetto: Programmazione della stagione artistica 2021 - Concerti estivi dell’Istituto.  
 
 

Il Consiglio di amministrazione si è riunito presso la Sala Sangiorgi dell’Istituto il 

martedì 20/07/2021, alle ore 10:30. 

 
Il Presidente, Prof.ssa Graziella Seminara, presiede la seduta. 
 
Sono presenti i Consiglieri: Prof. Epifanio Comis, Prof. Carmelo Giudice, sig. 

Tomasello Adamo. 
 

 Il Direttore amministrativo f.f., dott. Omar Moricca, partecipa alla seduta con voto 
consultivo e assume le funzioni di Segretario verbalizzante. 
La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it  all’Albo 
dell’Istituto in data 24.07.2021. 
 

Il Direttore Amministrativo f.f. 
Dr. Omar Moricca 

 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
N. 29/2021 DEL 20/07/2021 

Premesso che:  

- l'ISSM Bellini di Catania, è una istituzione di alta Formazione Artistica Musicale inserita 

nella European Higher Education Area; 

- che la produzione artistica è strettamente connessa all’attività formativa in campo musicale e 

ne costituisce il naturale sbocco e che pertanto, questo Istituto produce annualmente decine di 

spettacoli con il coinvolgimento di tutti i gruppi musicali costituti dagli studenti, con il 

supporto e la supervisione dei docenti; 

Visto che l’Istituto, tradizionalmente, organizza manifestazioni concertistiche estive e che il 

mancato svolgimento comporterebbe danno di immagine grave e certo all’Ente; 

Vista la delibera del C.A. 52/2021 del 13 luglio 2021 sui Concerti del Conservatorio 

dell’Istituto – Estate 2021” con cui il Consiglio Accademico, al fine di realizzare i concerti, 

comunica che occorre provvedere a quanto segue: 

- Disbrigo pratiche Siae; 

- Servizio di trasporto degli strumenti musicali; 

- Affitto Pianoforti; 

-  Affitto Service audio luci 

- Servizio di riprese audio e video; 

Che l’importo occorrente per la superiore iniziativa è pari ad un importo previsionale di €. 

20.000,00; 

Tenuto conto che le iniziative di cui sopra producono visibilità alla Istituzione anche nel 

contesto di una più ampia diffusione della alta Formazione professionale 

A voti unanimi; 

DELIBERA 
Per quanto esposto nella parte motiva che qui si intende integralmente riportato, dare mandato 
al Direttore Amministrativo di porre in essere tutte gli adempimenti di carattere amministrativo 
al fine di realizzare la stagione concertistica 2021. 
 

Il Direttore Amministrativo f.f.    Il Presidente  
Dr. Omar Moricca    Prof.ssa Graziella Seminara 

     


